
Nº 45, sexta-feira, 4 de março de 2011 151ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011030400151

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

MARCELO COTRIM BORGES
Superintendente

(SIDEC - 03/03/2011) 393019-39252-2011NE800023

RETIFICAÇÃO

No Extrato de Contrato nº 117/2011 publicado no D.O.U de
03/03/2011 , Seção 3, Pág. 121. Onde se lê: Vigência: 03/03/2011 a
22/07/2011 Leia-se : Vigência: 24/01/2011 a 22/07/2011

(SICON - 03/03/2011) 393019-39252-2011NE800023

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM RONDÔNIA E ACRE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO No- 24/2010

Número do Contrato: 24/2009. No- Processo: 50622000881200966.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 65708604000132. Contra-
tado : ASTEC ENGENHARIA LTDA -Objeto: 1º Termo Aditivo de
Re-Ratificação,Prorrogação de prazo ao Contrato de prestação de
serviços SR-RO/AC 1.0.00.0024/2010-00,para prestação de telefonia
móvel pessoal na sistemática de registro de preço (SRP) - tecnologia
GSM,TDMA ou CDMA, e assinatura básica,com a disponibilização
de 20 (vinte) aparelhos de acesso móvel, tendo como contratada a
empresa ViVo S.A. Fundamento Legal: Art.57,inciso II e Art.60 da
Lei nº8666/93 e na cláusula Décima Primeira do contrato. Vigência:
18/03/2011 a 17/03/2012. Data de Assinatura: 03/03/2011.

(SICON - 03/03/2011) 393014-39252-2011NE800001

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 529/2010

O Departamento Nacional de InfraEstrutura de Transpor-
tes/DNIT, através da Superintendência Regional no Estado de Santa
Catarina, torna público o Resultado da Licitação referente ao edital nº
529/2010: Empresa vencedora CCL - CONSTRUTORA CAPITAL
LTDA com o valor global de R$ 1.685.410,68 (um milhão, seiscentos
e oitenta e cinco mil, quatrocentos e dez reais e sessenta e oito
centavos).

Cópia do Relatório desta fase encontra-se à disposição dos
interessados na Seção de Cadastro e Licitações da Superintendência
Regional/SC e no sítio www.dnit.gov.br. Processo Administrativo nº
50616.000422/2010-03.

GERVÁSIO MARCINICHEN
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 03/03/2011) 393013-39252-2011NE900032

VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES
E FERROVIAS S/A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 13º Termo Aditivo ao Contrato nº 019/05, firmado entre
VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERROVIAS S.A. e
CONCREMAT ENGENHARIA E TECNOLOGIA S/A. Objeto: Es-
tender o prazo contratual por mais 02 (dois) meses; bem como ade-
quar as quantidades de serviços, sem reflexo financeiro. Fundamento
Legal: Artigo 57, inciso I, artigo 58, inciso I, da Lei n.º 8.666 de
21/06/93. Data de Assinatura: 25/02/2011. Processo nº: 070/04.

RESULTADO DE JULGAMENTO
EDITAL Nº 25/2010 - CONCORRÊNCIA

A VALEC - ENGENHARIA, CONSTRUÇÕES E FERRO-
VIAS S/A por meio do Sr. Presidente da Comissão Permanente de
Licitações, torna público, em cumprimento ao disposto no artigo 109,
§1° da Lei N° 8.666/93, o Resultado Final da Licitação referente à
Concorrência N° 025/2010, cujo critério é o de Menor Preço. Fica
declarada vencedora: a CONSTRUTORA QUEIROZ GALVÃO S/A
com o valor de R$ 38.570.011,40 (trinta e oito milhões, quinhentos e
setenta mil, onze reais e quarenta centavos). Cópia do relatório final
poderá ser obtida no site: www.valec.gov.br.

Brasília, 3 de março de 2011.
CLEILSON GADELHA QUEIROZ

SECRETARIA DE FOMENTO PARA AÇÕES

DE TRANSPORTES

DEPARTAMENTO DO FUNDO DA MARINHA

MERCANTE

EXTRATO DE CONTRATO No- 5 / 2 0 11

No- Processo: 50770001511201086. Contratante: MINISTERIO DOS

TRANSPORTES -Departamento do Fundo da Marinha Mercante.

CNPJ Contratado: 33683111000107. Contratado : SERVICO FEDE-

RAL DE PROCESSAMENTO -DE DADOS (SERPRO). Objeto: No-

Processo:50770.001511/2010-86. Contratante: MINISTÉRIO DOS

TRANSPORTES - Contratado: SERVIÇO FEDERAL DE PROCES-

SAMENTO DE DADOS - Serpro CNPJ:33.683.111/0001-07 - Ob-

jeto: Prestação de serviços de produção, armazenamento, estrutu-

ração, operação, administração e disponibilização do Sistema ele-

trônico de arrecadação do Adicional ao Frete para Renovação da

Marinha Mercante, o MERCANTE. Fundamento Legal: Dispensa de

Licitação, com amparo no inciso XVI, do artigo 24 da Lei 8.666/93

Vigência: 18/02/2011 a 17/02/2012. Valor Total: R$19.196.147,70.

Fonte: 175039000 - 2011NE800087. Data de Assinatura:

1 7 / 0 2 / 2 0 11 .

(SICON - 03/03/2011) 277001-00001-2011NE800114

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 7 / 2 0 11

No- Processo: 50770001663201089 . Objeto: Contratação da Imprensa

Nacional paraprestação de serviços de publicação, divulgaçãode atos

oficiais tais como: Portarias, Extratosde Contratos, Resoluções, Edi-

tais e Termos Adi-tivos, para atender as necessidades desteDepar-

tamento do Fundo da Marinha Mercante noexercício de 2011. Total

de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Caput, da

Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as necessidades do DEFMMem

termos de publicação e divulgação de maté-rias na Imprensa Na-

cional. Declaração de Inexigibilidade em 03/03/2011 . AMAURY

FERREIRA PIRES NETO . Diretor do DEFMM . Ratificação em

03/03/2011 . AMAURY FEREIRA PIES NETO . Ordenador de Des-

pesas . Valor: R$ 92.200,00 . Contratada :IMPRENSA NACIONAL

(SIDEC - 03/03/2011) 277001-00001-2011NE900060

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO No- 2 5 / 2 0 11

No- Processo: 50770001663201089 . Objeto: Contratação da Imprensa

Nacional paraprestação de serviços de publicação, divulgaçãode atos

oficiais tais como: Portarias, Extratosde Contratos, Resoluções, Edi-

tais e Termos Adi-tivos, visando atender as necessidades desteDe-

partamento do Fundo da Marinha Mercante noexercício de 2011.

Total de Itens Licitados: 00001 . Fundamento Legal: Artigo 25, Ca-

put, da Lei 8.666/93 . Justificativa: Atender as necessidades do

DEFMMem termos de publicação e divulgação de matérias na Im-

prensa Nacional. Declaração de Inexigibilidade em 03/03/2011 .

AMAURY FERREIRA PIRES NETO . Diretor do DEFMM . Ra-

tificação em 03/03/2011 . AMAURY FERREIRA PIRES NETO .

Ordenador de Despesas . Valor: R$ 92.200,00 . Contratada :IM-

PRENSA NACIONAL .

(SIDEC - 03/03/2011) 277001-00001-2011NE900060

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO
AO CREDENCIAMENTO No- 30/2007

CREDENCIANTE: UNIÃO FEDERAL, através do MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, e, como credenciado, o HMSL-HOSPITAL
MATERNIDADE SÃO LUIS S.A. Objeto: alteração da razão social.
Assinam: pelo credenciante, o Sr. LEOPOLDO KLOSOVSKI, SE-
CRETÁRIO-GERAL ADJUNTO, e, pelo credenciado, o Sr. RODRI-
GO GAVINA DA CRUZ e o Sr. WERNER SCHEINPFLUG. (PRO-
CESSO no- 1.02.000.000839/2007-01).

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
4ª CÂMARA DE COORDENAÇÃO E REVISÃO

EXTRATO DE TERMO DE AJUSTAMENTO DE CONDUTA

Procedimento Administrativo nº 1.18.002.000185/2007-27, referente
ao acompanhamento e fiscalização do cumprimento do Termo de
Ajustamento de Conduta referente ao Largo da Matriz de Pirenó-
polis/GO. PARTES: MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, represen-
tado pelo Procurador da República Rafael Paula Parreira Costa, Mi-
nistério Público Estadual, representado pelo Promotor de Justiça da
Comarca de Pirenópolis, Dr. Rafael de Pina Cabral, Município de
Pirenópolis/GO, representado pelo Prefeito Municipal, Nivaldo An-
tônio de Melo, Instituto o Patrimônio Histórico e Artístico Nacional -

IPHAN, representado pela Superintendente da 14ª Região, Salma
Saddi Waress de Paiva e Diocese de Anápolis, representada pelo
Bispo Dom João Wilk. OBJETO: 2º Termo Aditivo ao TAC original
visando à alteração do projeto de revitalização do Largo da Igreja
Matriz de Pirenópolis/GO, devidamente atualizado e reformulado.
VIGÊNCIA: Cumprimento imediato da obrigação. DATA DA AS-
SINATURA: 09/02/2011. ASSINATURA: RAFAEL PAULA PAR-
REIRA COSTA, RAFAEL DE PINA CABRAL, NIVALDO AN-
TÔNIO DE MELO, SALMA SADDI WARESS DE PAIVA, DOM
JOÃO WILK.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Espécie: Termo de Contrato nº 05/2011. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e Megaluz Engenharia e Representações Ltda-Epp. Ob-
jeto: manutenção e conservação civil com fornecimento de ferra-
mentas, equipamentos e materiais de consumo. Modalidade: Pregão
n.º 127/2010. Valor global: R$ 358.973,40. Vigência: 23/02/2011 a
22/02/2012. Data de Assinatura: 23/02/2011. Nota de Empenho:
2011NE000089, de 13/01/2011. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3339037. Pelo Contra-
tante: Amaury de Matos Rodrigues, Secretário de Administração; e
pela Contratada: Dennys Roberto Mendes de Castro, sócio. Proc.
MPF/PGR 1.00.000.008022/2010-42.

Espécie: Termo de Contrato nº 10/2011. Contratantes: Ministério Pú-
blico Federal e AGM Caetano ME-Santa Marta Mobi. Objeto: serviço
de transporte de passageiros da PGR. Modalidade: Pregão n.º
007/2011. Valor global: R$ 353.999,52. Vigência: 01/03/2011 a
29/02/2012. Data de Assinatura: 01/03/2011. Nota de Empenho:
2011NE000523, de 21/02/2011. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3339033. Pelo Contra-
tante: Amaury de Matos Rodrigues, Secretário de Administração; e
pela Contratada: Neskeens Naves Mendonça, procurador. Proc.
MPF/PGR 1.00.000.000949/2011-15.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Espécie: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº 04/2007. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Benner Tecnologia e Sistemas de
Saúde Ltda. Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12
meses. Vigência: 26/02/2011 a 25/02/2012. Data de Assinatura:
25/02/2011. Valor Global Estimado do Contrato: R$ 1.531.088,86.
Valor Total Estimado do Termo: R$ 153.889,00. Nota de Empenho:
2011NE000094, de 14/01/2011. Programa de Trabalho:
03062058142640001. Elemento de Despesa: 3339039. Pelo Contra-
tante: Amaury de Matos Rodrigues, Secretário de Administração; e
pela Contratada: Antônio Roberto Nogueira e Severino Benner, Ad-
ministradores. Proc. MPF/PGR 1.00.000.004020/2006-06.

Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 15/2010. Contra-
tantes: Ministério Público Federal e Thyssenkrupp Elevadores S/A.
Objeto: prorrogação da vigência contratual por mais 12 meses. Vi-
gência: 17/02/2011 a 16/02/2012. Data de Assinatura: 16/02/2010.
Valor Global Estimado do Contrato: R$ 135.564,48. Valor Total Es-
timado do Termo: R$ 67.782,24. Nota de Empenho: 2011NE000062,
de 12/01/2011. Programa de Trabalho: 03062058142640001. Elemen-
to de Despesa: 3339037. Pelo Contratante: Amaury de Matos Ro-
drigues, Secretário de Administração; e pela Contratada: Fernando
José F. Nunes e Mário Damião Carvalho, Procuradores. Proc.
MPF/PGR 1.00.000.010623/2009-81.

Ministério Público da União
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2011-03-04T05:54:24-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




